
О ф и ц и а л ь н а я  с р е д а
№ 16 (72) суббота 24 мая 2014 г.

Окончание на 2-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской 
Республики от 03.12.2012 № 302 «Об утверждении Положения 

о Министерстве здраво-охранения Карачаево-Черкесской 
Республики»

В целях приведения отдельных положений нормативного правового 
акта Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с федеральным 
законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Респу-
блики от 03.12.2012 № 302 «Об утверждении Положения о Министер-
стве здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции 
Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики от 01.03.2013 № 51) 
следующие изменения:

1.1. В разделе 3:
1.1.1. Пункт 3.20. изложить в следующей редакции:
«3.20. Организация осуществления закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения нужд лечебно-профилактических учреждений Кара-
чаево-Черкесской Республики, обеспечиваемых за счет бюджетных 
средств и внебюджетных источников финансирования, в том числе для 
реализации региональных целевых программ.».

1.1.2. Пункт 3.21. изложить в следующей редакции:
«3.21. Заключение по итогам осуществления закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд лечебно-профилактических учреждений 
Карачаево-Черкесской Республики соответствующих государственных 
контрактов.».

1.1.3. В пункте 3.48.:
1.1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«организация осуществления закупок лекарственных средств, изде-

лий медицинского назначения, а также специализированных продуктов 
лечебного питания для детей-инвалидов;».

1.1.3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«заключение по итогам осуществления закупок лекарственных 

средств, изделий медицинского назначения, а также специализированных 
продуктов лечебного питания для детей-инвалидов соответствующих 
государственных контрактов;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики Р. Б. ТеМРеЗОВ.
г.Черкесск Дом Правительства 14 мая 2014 года № 87

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛеНИе
13.05.2014 г. Черкесск № 137

О мерах по совершенствованию контрактной системы в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд лечебно-

профилактических учреждений республики

В целях обеспечения эффективного расходования средств респу-
бликанского бюджета и внебюджетных источников финансирования, 
а также организации деятельности Министерства здравоохранения 
Карачаево-Черкесской Республики и лечебно-профилактических учреж-
дений Карачаево-Черкесской Республики по реализации на территории 
Карачаево-Черкесской Республики Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство 
Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Министерство здравоохранения Карачаево-Черкесской 
Республики государственным заказчиком по формированию и представ-
лению в орган исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики 
по организации контрактной системы в сфере закупок республиканских 
государственных заказов, заявок на закупку товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд лечебно-профилактических учреждений республики.

2. Возложить на Министерство здравоохранения Карачаево-Черкес-
ской Республики функции по формированию и представлению заявок 
на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд лечебно-про-
филактических учреждений республики в орган исполнительной власти 
Карачаево-Черкесской Республики по организации контрактной системы 
в сфере закупок республиканских государственных заказов.

3. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики 
от 28.03.2013 № 90 «О мерах по совершенствованию системы республи-
канского государственного заказа для нужд лечебно-профилактических 
учреждений республики» признать утратившим силу.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛеНИе
13.05.2014 г. Черкесск № 139

О порядке предоставления субсидий из республиканского и 
федерального бюджетов на реализацию комплекса мероприятий 

по модернизации региональной системы дошкольного 
образования Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Феде-рации от 14.01.2014 № 22 «О порядке предоставления и рас-
пределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию мероприятий по модернизации 
региональных систем дошкольного образования в 2014 году», Указом 
Главы Карачаево-Черкесской Республики от 07.05.2013 № 130 «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в от-
раслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
образования и науки» Карачаево-Черкесской Республики», Правительство 
Карачаево-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий из республиканско-
го и федерального бюджетов на реализацию комплекса мероприятий 
по модернизации региональной системы дошкольного образования 
Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кара-
чаево-Черкесской Республики от 27.09.2014 № 320 «О порядке финан-
сирования субсидий из республиканского и федерального бюджетов на 
реализацию комплекса мероприятий по модернизации региональной 
системы дошкольного образования Карачаево-Черкесской Республики 
в 2013 году».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики, курирующего вопросы образования.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

 Приложение к постановлению 
Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики от 13.05.2014 № 139

ПОРЯдОК
предоставления субсидий из республиканского и федерального 

бюджетов на реализацию комплекса мероприятий по модернизации 
региональной системы дошкольного образования Карачаево-

Черкесской Республики в 2014 году

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления 
субсидий из республиканского и федерального бюджетов на реализа-
цию комплекса мероприятий по модернизации региональной системы 
дошкольного образования Карачаево-Черкесской Республики в 2014 
году (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются из республиканского бюджета в преде-
лах средств, предусмотренных на эти цели Законом Карачаево-Черкес-
ской Республики от 31.12.2013 № 102-РЗ «О республиканском бюджете 
Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов», и средств федерального бюджета, предоставленных 
Карачаево-Черкесской Республике в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.01.2014 № 22 «О порядке 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию меропри-
ятий по модернизации региональных систем дошкольного образования 
в 2014 году» в пределах средств, предусмотренных распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 03.02.2014 № 131-р.

3. Субсидии предоставляются на:
приобретение оборудования для оснащения дополнительных мест 

в дошкольных образовательных организациях;
создание дополнительных мест в дошкольных образовательных и 

иных организациях за счет эффективного использования их помещений;
возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых 

не по целевому назначению;
реконструкцию, капитальный и текущий ремонт зданий дошкольных 

образовательных организаций;
строительство зданий дошкольных образовательных организаций;
приобретение зданий и помещений для реализации программ до-

школьного образования;
поддержку развития негосударственного сектора дошкольного 

образования;
развитие иных форм предоставления дошкольного образования.
4. Цели и условия предоставления субсидий - реализация комплекса 

мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного 
образования Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году.

5. Пообъектное распределение субсидий республиканского бюджета 
и субсидий из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской 
Республики на реализацию мероприятий по модернизации региональной 
системы дошкольного образования в 2014 году утверждается Прави-
тельством Карачаево-Черкесской Республики.

6. Государственным заказчиком-координатором по объектам, фи-
нансируемым за счет субсидии, предоставленной из федерального 
бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики на реализацию 
мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного 
образования Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году, является 
Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 
(далее государственный заказчик-координатор).

7. Государственным заказчиком по объектам, финансируемым за счет 
субсидии, предоставленной из республиканского бюджета на реализацию 
мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного 
образования Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году, является 
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Карачаево-Черкесской Республики (далее - государственный заказчик).

8. Заказчиком-застройщиком по объектам, финансируемым за счет 
субсидий из федерального и республиканского бюджетов, является Ка-
рачаево-Черкесское республиканское казенное предприятие «Дирекция 
капитального строительства» (далее - заказчик).

9. Предоставление субсидий заказчику осуществляется на основании 
соглашения (договора) между государственным заказчиком - координа-
тором или государственным заказчиком и заказчиком, предусматрива-
ющего следующие основные положения:

а) сведения об объеме субсидии, предоставляемой получателю 
субсидии, и ее целевое назначение;

б) перечень дошкольных образовательных учреждений на строи-
тельство, реконструкцию и приобретение которых выделяется субсидия;

в) объем и перечень функций, передаваемых государственным 
заказчиком заказчику;

г) обязательство заказчика по осуществлению строительного кон-
троля;

д) порядок предоставления заказчиком отчетности;
е) ответственность сторон за нарушение условий соглашения (до-

говора).
10.  Заказчик заключает государственные контракты на мероприятия, 

предусмотренные в пункте 3 настоящего постановления в соответствии 
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

11. Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики 
ежемесячно производит финансирование по заявке государственных 
заказчиков в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств 
на соответствующий финансовый год.

12. Заказчик ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчет-
ным, направляет государственному заказчику-координатору отчетную 
документацию в виде сведений об объемах выполненных работ и отчет 
о расходовании субсидий по форме, согласованной с Министерством 
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики.

13. Государственный заказчик-координатор:
13.1. Ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за 

отчетным, загружает в единую информационную систему Министерства 
образования и науки Российской Федерации сведения о численности 
детей, поставленных на учет для предоставления места в дошкольном 
учреждении согласно заявлениям их родителей, количестве удовлетво-
ренных и неудовлетворенных заявлений на отчетную дату.

13.2. Ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом, представляет в Министерство образования и 
науки Российской Федерации отчет об осуществлении расходов бюджета 
Карачаево-Черкесской Республики, источником финансового обеспече-
ния которых является субсидия, и о достигнутых значениях показателей 
результативности предоставления субсидии.

14. Заказчик несет ответственность за нецелевое использование 
средств.

15. Государственные заказчики осуществляют контроль за целевым, 
эффективным и правомерным использованием субсидий.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛеНИе
13.05.2014 г. Черкесск № 140

Об утверждении Порядка предоставления и распределения 
субсидий бюджетам муниципальных образований Карачаево-

Черкесской Республики на комплексное обустройство 
сельских поселений объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Фе-
де-рации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года», в целях реализации подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Карачаево-Черкесской Республики до 
2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяй-
ства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года», утвержденной 
постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 
31.10.2013 № 358, Правительство Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Карачаево-Черкесской Респу-
блики на комплексное обустройство сельских поселений объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, распо-
ложенных в сельской местности, согласно приложению 1.

2. Определить Министерство сельского хозяйства Карачаево-Чер-
кесской Республики уполномоченным органом исполнительной власти 
Карачаево-Черкесской Республики по выполнению мероприятий по 
комплексному обустройству сельских поселений объектами социальной 
и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, в рамках постановления Правительства Российской 
Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 
период до 2020 года» (далее - Уполномоченный орган).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований Карачаево-Черкесской Республики при формировании 
местных бюджетов ежегодно предусматривать средства на комплексное 
обустройство сельских поселений объектами социальной и инженер-
ной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Чер-
кесской Республики, курирующего вопросы сельского хозяйства.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

 Приложение к постановлению 
Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики от 13.05.2014 № 140

ПОРЯдОК
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 

образований Карачаево-Черкесской Республики на комплексное 
обустройство сельских поселений объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и 
распределения субсидий за счет средств федерального бюджета и 
бюджета Карачаево-Черкесской Республики бюджетам муниципальных 
образований Карачаево-Черкесской Республики (далее - субсидии) на 
комплексное обустройство сельских поселений объектами социальной 
и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, в рамках реализации федеральной целевой про-
граммы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 го-да», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.07.2013 № 598, и подпрограммы «Устой-
чивое развитие сельских территорий Карачаево-Черкесской Республики 
до 2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяй-
ства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года», утвержденной 
постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 
31.10.2013 № 358 (далее - Программа).

2. Под сельской местностью в настоящем Порядке понимаются 
сельские поселения или сельские поселения и межселенные территории, 
объединенные общей территорией в границах муниципального района, 
а также сельские населенные пункты и рабочие поселки, входящие в 
состав городских поселений и городских округов, на территории которых 
преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой 
сельскохозяйственной продукции.

3. Субсидии предоставляются на финансирование (софинансиро-
вание) расходных обязательств бюджетов муниципальных образований 
Карачаево-Черкесской Республики на реализацию мероприятий по 
комплексному обустройству сельских поселений объектами социальной 
и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, направленных на реализацию проектов (объектов) 
социально-инженерного обустройства населенных пунктов, располо-
женных в сельской местности (далее - объекты социально-инженерного 
обустройства), по следующим направлениям:

а) развитие сети общеобразовательных учреждений, сети фельд-
шерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики, 
сети плоскостных спортивных сооружений, сети учреждений культур-
но-досугового типа, газификации, водоснабжения;

б) реализация проектов комплексного обустройства площадок под 
компактную жилищную застройку, предусматривающих инженерную под-
готовку площадки под компактную жилищную застройку, строительство 
и реконструкцию объектов социальной и культурной сферы (дошкольных 
и общеобразовательных учреждений, амбулаторно-поликлинических 
учреждений, фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей 
общей практики, учреждений культурно-досугового типа, спортивных 
сооружений и площадок), обеспечение уличного освещения, строитель-
ство уличных дорог и тротуаров, озеленение.

4. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению 
субсидий на мероприятия, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, 
является Министерство сельского хозяйства Карачаево-Черкесской 
Республики (далее - Министерство).

5. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образова-
ний за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской 
Республики и за счет субсидий, поступивших из федерального бюджета 
на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной ин-
фраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности 
(далее - объекты социального и инженерного обустройства).

Финансовое обеспечение оставшейся части стоимости строительства 
объектов социального и инженерного обустройства, расположенных в 
сельской местности, осуществляется за счет средств бюджетов муни-
ципальных образований, а также средств внебюджетных источников, 
предусмотренных соглашением (договором), заключенным в соответствии 
с пунктом 9 настоящего Порядка.

Уровень софинансирования за счет средств федерального бюдже-
та устанавливается Министерством сельского хозяйства Российской 
Федерации.

Уровень софинансирования из республиканского бюджета рас-
ходного обязательства муниципального образования, возникающего 
в текущем финансовом году, определяется в зависимости от уровня 
бюджетной обеспеченности i-му муниципальному образованию на 
очередной финансовый год, рассчитанный в соответствии с методикой 
распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
порядке, установленном Законом Карачаево-Черкесской Республики от 
04.12.2008 № 81-РЗ «О межбюджетных отношениях в Карачаево-Чер-

кесской Республике»:

Уровень бюджетной  Доля средств республиканского
обеспеченности  бюджета (процентов)
муниципальных образований 
 
Свыше 1,5 97
от 1,499 до 1,300 98,5
ниже 1,300 99,9

При этом уровень финансирования расходного обязательства муни-
ципального образования не может быть установлен выше 99,9 процентов 
и ниже 0,1 процента расходного обязательства.

6. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований 
при соблюдении следующих условий:

а) наличие муниципальной программы, предусматривающей меро-
приятия, указанные в пункте 3 настоящего Порядка;

б) наличие в бюджетах муниципальных образований бюджетных 
ассигнований в соответствующем финансовом году на исполнение 
соответствующих расходных обязательств по финансированию в со-
ответствующем финансовом году мероприятий, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка;

в) привлечение муниципальными образованиями средств из вне-бюд-
жетных источников в объемах, необходимых для завершения строитель-
ства объектов социального и инженерного обустройства;

г) наличие утвержденной проектной документации социального и 
инженерного обустройства и положительного заключения государствен-
ной экспертизы проектной документации.

7. Критериями отбора муниципальных образований - получателей 
субсидий являются:

а) наличие схемы территориального планирования муниципально-
го района и генерального плана сельского поселения, на территории 
которого планируется реализация мероприятий, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка;

б) привлечение муниципальными образованиями средств из вне-бюд-
жетных источников для финансирования мероприятий, указанных в пункте 
3 настоящего Порядка, включая средства населения и организаций.

8. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований и 
перечень объектов утверждаются Правительством Карачаево-Черкесской 
Республики после заключения между Министерством сельского хозяй-
ства Российской Федерации и Правительством Карачаево-Черкесской 
Республики соглашений (договоров) о порядке и условиях предостав-
ления субсидий из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкес-
ской Республики на соответствующий финансовый год на комплексное 
обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры 
населенных пунктов, расположенных в сельской местности.

9. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований 
осуществляется на основании заключенных Министерством с органами 
местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Чер-
кесской Республики соглашений (договоров) о порядке и условиях 
предоставления субсидий, предусматривающих следующие положения:

а) сведения об объеме и целевом назначении субсидий;
б) сведения об объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных 

в бюджете муниципального образования на исполнение соответствую-
щих расходных обязательств по финансированию в соответствующем 
финансовом году мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего По-
рядка. Указанные сведения должны соответствовать представленной 
органом местного самоуправления выписке из муниципального право-
вого акта о бюджете муниципального образования о размере средств, 
предусмотренных на реализацию мероприятий, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка;

в) сведения об объеме средств, привлекаемых из внебюджетных 
источников;

г) реестр объектов социально-инженерного обустройства и проектов 
комплексной застройки;

д) значения показателей результативности предоставления субсидии;
е) последствия недостижения муниципальным образованием уста-

новленных значений показателей результативности предоставления 
субсидии;

ж) обязательство муниципального образования по представлению:
выписки из муниципального правового акта о бюджете муниципаль-

ного образования, подтверждающей наличие в бюджете муниципального 
образования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий, 
указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

сведений о ходе реализации федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.07.2013 № 598, в части мероприятий, 
указанных в пункте 3 настоящего Порядка, по форме федерального 
статистического наблюдения, утверждаемой Федеральной службой 
государственной статистики;

отчета о расходах бюджета муниципального образования Карача-
ево-Черкесской Республики, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, в сроки и по форме, которые утверждаются 
Министерством;

отчета о достижении показателей результативности предоставления 
субсидии, в сроки и по форме, которые утверждаются Министерством;

з) иные условия, определяемые по соглашению сторон.
10. Форма соглашения (договора) о порядке и условиях предостав-

ления субсидий устанавливается Министерством.
11. Субсидии расходуются на проведение строительно-монтажных 

работ на объектах комплексного обустройства социальной и инженерной 
инфраструктуры.

12. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы 
на другие цели.

В случае использования субсидий не по целевому назначению 
соответствующие средства взыскиваются в доход федерального бюд-
жета и республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики 
в установленном порядке.

13. В случае невыполнения органом местного самоуправления муни-
ципального образования обязательств, предусмотренных соглашением 
(договором), заключенным в соответствии с пунктом 9 настоящего 
Порядка, Министерство вправе приостановить перечисление субсидий 
бюджету муниципального образования до момента устранения обстоя-
тельств, послуживших основанием для приостановления предоставления 
субсидий.

В случае неустранения органом местного самоуправления муници-
пального образования допущенных нарушений в срок, установленный 
законодательством Российской Федерации, Министерство перераспре-
деляет неиспользованный объем субсидий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований, которые имеют право 
на получение субсидий.

Уровень софинансирования за счет средств федерального бюдже-
та устанавливается Министерством сельского хозяйства Российской 
Федерации, уровень софинансирования из республиканского бюджета 
Карачаево-Черкесской Республики устанавливается Правительством 
Карачаево-Черкесской Республики в соответствии с Правилами предо-
ставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Ка-
рачаево-Черкесской Республики бюджетам муниципальных образований 
на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности.

14. Органы местного самоуправления муниципальных образований 
ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, представляют в Министерство отчет о расходовании субсидий 
по форме, утвержденной Министерством.

15. Органы местного самоуправления ежегодно, не позднее 5 февраля 
года, следующего за отчетным годом, представляют в Министерство отчет 
о достижении значений показателей результативности и эффективности 
использования субсидий муниципальными образованиями Карачае-
во-Черкесской Республики по форме, утвержденной Министерством.

16. Эффективность использования субсидий оценивается ежегодно 
Министерством на основе следующих показателей результативности 
предоставления субсидий:

а) количество и мощности введенных в действие следующих объектов 
социально-инженерного обустройства в рамках Программы:

общеобразовательные учреждения;
фельдшерско-акушерские пункты;
офисы врачей общей практики;
плоскостные спортивные сооружения;
учреждения культурно-досугового типа;
распределительные газовые сети;
локальные водопроводы;
б) численность сельского населения, обеспеченного в рамках Про-

граммы объектами социально-инженерного обустройства, указанными 
в подпункте «а» настоящего пункта;

в) количество населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности, в которых завершено комплексное обустройство объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, распо-
ложенных в сельской местности;

г) количество населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности, в которых реализованы проекты комплексного обустройства 
площадок под компактную жилищную застройку.

17. В случае если в отчетном году органами местного самоуправления 
не достигнуты показатели результативности и эффективности предо-
ставления субсидий и их отклонение составляет более 50 процентов 
по количественным показателям или более 6 месяцев по временным 
показателям, Министерство принимает решение о сокращении пред-
усмотренного объёма субсидий органам местного самоуправления на 
очередной финансовый год на 10 процентов за каждый недостигнутый 
показатель результативности.

18. Уполномоченный орган представляет Министерству сельского 
хозяйства Российской Федерации ежеквартально, не позднее 10-го 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об исполнении 
условий предоставления субсидии по форме, утвержденной Министер-
ством сельского хозяйства Российской Федерации.

19. Ответственность за достоверность представляемых Министерству 
сведений и целевое использование субсидий возлагается на органы 
местного самоуправления муниципальных образований.

20. Контроль за целевым использованием средств бюджета Ка-
рачаево-Черкесской Республики, предоставленных в соответствии с 
настоящим Порядком, осуществляется Министерством.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛеНИе
13.05.2014 г. Черкесск № 141

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного 
метра общей площади жилья в сельской местности на 

территории Карачаево-Черкесской Республики в 2014 году

В целях реализации мероприятий по обеспечению жильем граж 
дан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей 

и молодых специалистов, в рамках федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.07.2013 № 598, Правительство Карачае-
во-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра 
общей площади жилья в сельской местности на территории Карачае-
во-Черкесской Республики в 2014 году в размере 16732 рублей 50 коп.

2. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики 
от 19.09.2013 № 306 «Об утверждении средней рыночной стоимости 
1 квадратного метра общей площади жилья в сельской местности на 
территории Карачаево-Черкесской Республики в 2013 году» признать 
утратившим силу.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛеНИе
13.05.2014 г. Черкесск № 143

О внесении изменений в постановление Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 31.05.2007 № 190 «Об 

утверждении Порядка организации финансирования расходов 
республиканского бюджета, связанных с дорожным хозяйством, 

находящимся в собственности Карачаево-Черкесской 
Республики»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим 
законо-дательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Ре-
спублики от 31.05.2007 № 190 «Об утверждении Порядка организации 
финансирования расходов республиканского бюджета, связанных с 
дорожным хозяйством, находящимся в собственности Карачаево-Чер-
кесской Республики» (в редакции постановлений Правительства Кара-
чаево-Черкесской Республики от 17.02.2009 № 48, от 05.08.2011 № 267, 
от 27.01.2012 № 14) следующие изменения:

1. В абзаце первом постановления слова «Федеральным законом 
от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд» заменить словами «Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. В пункте 1 приложения к постановлению слова «от 21.07.2005 
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» 
заменить словами «от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛеНИе
13.05.2014 г. Черкесск № 144

О внесении изменения в постановление Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 31.01.2012 № 26 
«О порядке формирования и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Карачаево-Черкесской 

Республики»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим 
законо-дательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики от 31.01.2012 № 26 «О порядке формирования и исполь-
зования бюджетных ассигнований дорожного фонда Карачаево-Черкес-
ской Республики» (в редакции постановлений Правительства Карачае-
во-Черкесской Республики от 19.03.2012 № 115, от 17.06.2013 № 208) 
следующее изменение:

В пункте 10 приложения к постановлению слова «в соответствии с 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государ-
ственных и муниципальных нужд» заменить словами «в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛеНИе
13.05.2014 г. Черкесск № 145

О внесении изменений в постановление Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2007 № 398 «О 

Градостроительном совете Карачаево-Черкесской Республики»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим 
законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Ре-
спублики от 22.10.2007 № 398 «О Градостроительном совете Карачае-
во-Черкесской Республики» (в редакции постановления Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 14.12.2009 № 471, от 05.06.2012 
№ 227) следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:
1.1. Абзац второй пункта 4.2. раздела 4 изложить в следующей 

редакции:
«Заместителем председателя Большого Градостроительного совета 

является заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Карачаево-Черкесской Республики.».

1.2. Пункт 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
4.3. «Председателем Малого Градостроительного совета является 

заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального хозяй-
ства Карачаево-Черкесской Республики.».

2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции со-
гласно приложению.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

 Приложение к постановлению 
Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики от 13.05.2014 № 145

 «Приложение 2 к постановлению 
Правительства Карачаево-Черкесской

Республики от 22.10.2007 № 398

СОСТАВ
Большого Градостроительного совета Карачаево-Черкесской 

Республики
(далее – совет)

Смородин С.А. - заместитель Председателя Правительства Карача-
ево-Черкесской Республики - Министр строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, председатель 
совета

Резникова И.А. - заместитель Министра строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, заме-
ститель председателя совета

Каракотова М.Н. - консультант отдела архитектуры и контроля за 
соблюдением органами местного самоуправления законодательства 
о градостроительной деятельности Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, 
ответственный секретарь совета

Члены совета:
Гордиенко Е.А. - Министр имущественных и земельных отношений 

Карачаево-Черкесской Республики
Лайпанов Д.Х-М. - начальник Управления лесами Карачаево-Чер-

кесской Республики
Батчаева З.А. - начальник отдела архитектуры и контроля за со-

блюдением органами местного самоуправления законодательства о 
градостроительной деятельности Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Бескакотов С.В. - руководитель Управления Роспотребнадзора по 
Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)

Бесленеев У.К-Г. - начальник Управления Карачаево-Черкесской 
Республики по сохранению, использованию, популяризации и государ-
ственной охране объектов культурного наследия

Узденов Д.Б. - начальник Управления охраны окружающей среды и 
водных ресурсов Карачаево-Черкесской Республики

Куджев А.М. - руководитель Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования по Карачаево-Черкесской Респу-
блике (по согласованию)

Текеев И.И. - начальник республиканского государственного ав-
тономного учреждения «Управление государственной экспертизы в 
строительстве Карачаево-Черкесской Республики» (по согласованию)

Джанибеков М.И. - заместитель руководителя Кавказского Управления 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору по Карачаево-Черкесской Республике (по согласованию)

Кябишев И.И. - первый заместитель директора Карачаево-Черкес-
ского республиканского казенного предприятия «Дирекция капитального 
строительства» (по согласованию)

Тюкова Е.Н. - руководитель общества с ограниченной ответственно-
стью «Архитектурная мастерская Тюковой Е.Н.», член Союза архитекторов 
России (по согласованию)

Науменко С.И. - консультант отдела территориального планиро-
вания и методического обеспечения градостроительной деятельности 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Карачаево-Черкесской Республики



2 Суббота 24 мая 2014 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67. 

Способ печати офсет  2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №  Тираж 200

АдреС редАКцИИ: 369000, г. Черкесск,  
пл. Кирова, дом печати, 2й этаж.

Email: DR09@mail.ru
ТелефОны: техсекретарь  263601, отделы: писем 
и массовой работы  263689, новостей   264183, 
экономики  263667, рекламы и объявлений  263634, 
бухгалтерия  265238, фотокорреспондент  264183.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлени-
ем Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации.

Свидетельство ПИ № 104272 от 17 декабря 2001 года.

Зам. главного редактора П. СеМенченко.

Газета подписана в печать: по графику  1700, факт  1700.

Все опубликованные за-
коны, указы Главы кчР, 
постановления, другие за-
конодательнонормативные 
акты размещены на сайте 
Федерального Регистра нор-
мативноправовых актов кчР.

Окончание. Начало на 1-й стр.

СОСТАВ
Малого Градостроительного совета Карачаево-Черкесской 

Республики

Резникова И.А. - заместитель Министра строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, пред-
седатель совета

Батчаева З.А. - начальник отдела архитектуры и контроля за со-
блюдением органами местного самоуправления законодательства о 
градостроительной деятельности Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, 
заместитель председателя совета

Каракотова М.Н. - консультант отдела архитектуры и контроля за 
соблюдением органами местного самоуправления законодательства 
о градостроительной деятельности Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики, 
ответственный секретарь совета

Члены совета:
Кябишев И.И. - первый заместитель директора Карачаево-Черкес-

ского республиканского казенного предприятия «Дирекция капитального 
строительства» (по согласованию)

Текеев И.И. - начальник республиканского государственного ав-
тономного учреждения «Управление государственной экспертизы в 
строительстве Карачаево-Черкесской Республики» (по согласованию)

Тюкова Е.Н. - руководитель общества с ограниченной ответственно-
стью «Архитектурная мастерская Тюковой Е.Н.», член Союза архитекторов 
России (по согласованию)

Хапаев А.А. - начальник инспекции государственного строительного 
надзора Карачаево-Черкесской Республики

Науменко С.И. - консультант отдела территориального планиро-
вания и методического обеспечения градостроительной деятельности 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Карачаево-Черкесской Республики»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2014 г. Черкесск № 146

О внесении изменения в постановление Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 12.07.2007 № 260 «Об 

утверждении Порядка финансирования противоэпизоотических 
мероприятий, осуществляемых за счёт средств 

республиканского бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» Правительство Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменение в постановление Правительства Карачаево-Чер-
кесской Республики от 12.07.2007 № 260 «Об утверждении Порядка 
финансирования противоэпизоотических мероприятий, осуществляемых 
за счёт средств республиканского бюджета» (в редакции постановления 
Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 05.07.2010 № 214), 
следующее изменение:

В пункте 1 постановления слова «Федеральным законом от 21.07.2005 
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить 
словами «Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2014 г. Черкесск № 142

О внесении изменений в постановление Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 361 

«Об утверждении государственной программы «Управление 
государственными финансами и государственным имуществом 

Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Законом Карачаево-Черкесской Республики от 31.12.2013 № 102-РЗ «О 
республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Правительство Карачае-
во-Черкесской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Карача-
ево-Черкесской Республики от 31.10.2013 № 361 «Об утверждении 
государственной программы «Управление государственными финансами 
и государственным имуществом Карачаево-Черкесской Республики 
на 2014-2016 годы» (далее - государственная программа) следующие 
изменения:

1.1. В Паспорте государственной программы:
1.1.1. Раздел «Задачи Программы» изложить в следующей редакции:
«Задачи Программы Повышение эффективности использования 

бюджетных средств бюджета Карачаево-Черкесской Республики; 
увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Карачаево-Черкесской Республики;
повышение эффективности управления земельными участками, 

находящимися в собственности Карачаево-Черкесской Республики;
установление на местности границ Карачаево-Черкесской Респу-

блики;
организация работ по проведению кадастровой оценки земель;
формирование республиканского фонда перераспределения земель;
обеспечение полноты и актуальности учета государственного иму-

щества Карачаево-Черкесской Республики;
обеспечение государственной регистрации права собственности 

Карачаево-Черкесской Республики;
оптимизация структуры государственного имущества Карачаево-Чер-

кесской Республики;
вовлечение государственного имущества Карачаево-Черкесской 

Республики в экономический оборот;
совершенствование системы управления государственными уни-

тарными предприятиями Карачаево-Черкесской Республики и акциями 
открытых акционерных обществ, находящимися в государственной 
собственности Карачаево-Черкесской Республики;

осуществление контроля за эффективным использованием государ-
ственного имущества Карачаево-Черкесской Республики;

оптимизация управления государственным долгом Карачаево-Чер-
кесской Республики;

соблюдение установленного законодательством ограничения пре-
дельного объема расходов на обслуживание государственного долга 
и их минимизация; 

обеспечение выравнивания бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных образований Карачаево-Черкесской Республики; 

создание условий для повышения качества управления муниципаль-
ными финансами;

повышение качества материально-технического обеспечения; 

информационное обеспечение реализации Программы;
развитие комплексной автоматизации бюджетного процесса;
обеспечение эффективного управления кадровыми ресурсами в 

сфере реализации Программы;
осуществление внутреннего финансового контроля за рациональным 

и целевым расходованием бюджетных средств»
1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы по 

годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей 
редакции:

«Объемы и источники финансирования  Программы по годам  ее 
реализации в разрезе подпрограмм Общий объем финансирования 
Программы на 2014-2016 годы - 3832966,0 тыс.рублей, в том числе за 
счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Респу-
блики 3832966,0 тыс.рублей.

2014 год - 1241134,4 тыс.рублей, в том числе:
Подпрограмма 1 - 0,0 тыс.рублей
Подпрограмма 2 - 17325,0 тыс.рублей
Подпрограмма 3 - 1400,0 тыс.рублей
Подпрограмма 4 - 236127,5 тыс.рублей
Подпрограмма 5 - 931433,2 тыс.рублей
Подпрограмма 6 - 54848,7 тыс.рублей
2015 год - 1287538,1 тыс.рублей, в том числе:
Подпрограмма 1 - 0,0 тыс.рублей
Подпрограмма 2 - 17325,0 тыс.рублей
Подпрограмма 3 - 1000,0 тыс.рублей
Подпрограмма 4 - 247201,9 тыс.рублей
Подпрограмма 5 - 967814,6 тыс.рублей
Подпрограмма 6 - 54196,6 тыс.рублей
2016 год - 1304293,5 тыс.рублей, в том числе:
Подпрограмма 1 - 0,0 тыс.рублей
Подпрограмма 2 - 17325,0 тыс.рублей
Подпрограмма 3 - 1000,0 тыс.рублей
Подпрограмма 4 - 263957,3 тыс.рублей
Подпрограмма 5 - 967814,6 тыс.рублей
Подпрограмма 6 - 54196,6 тыс.рублей»
1.2. Раздел 1 «Характеристика сферы реализации Программы» 

государственной программы дополнить абзацами следующего со-
держания:

«Реализация государственной программы осуществляется в со-
ответствии с планом, утверждаемым ответственным исполнителем 
государственной программы (далее - ответственный за Программу) 
ежегодно, в разрезе подпрограмм и содержащим, в том числе перечень 
ответственных исполнителей мероприятий подпрограмм, с указанием 
фамилий, инициалов и должностей лиц, ответственных за реализацию 
мероприятий подпрограммы. Ответственный за Программу определяет 
также должностное лицо, ответственное за подпрограмму в целом.

Лица, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы, 
информируют ответственного за подпрограмму о ходе реализации 
мероприятий подпрограммы по мере их реализации, но не реже чем 
один раз в квартал. 

Ответственный за подпрограмму определяет лицо, отвечающее за 
подготовку и предоставление ответственному за Программу отчета о 
ходе реализации мероприятий подпрограммы.

В случае невозможности исполнения мероприятий подпрограммы, 
ответственный за подпрограмму информирует об этом ответственного 
за Программу с указанием причин, препятствующих их своевременному 
исполнению. 

Ответственный за Программу и ответственный за подпрограмму 
обеспечивают размещение на официальном сайте в сети Интернет 
соответствующего органа информацию о ходе реализации подпро-
грамм государственной программы и государственной программы 
соответственно.».

1.3. В подпункте 3.2.1. пункта 3.2.:
1.3.1. Раздел «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей ре-

дакции:
«Задачи Программы Повышение эффективности управления зе-

мельными участками, находящимися в собственности Карачаево-Чер-
кесской Республики; 

установление на местности границ Карачаево-Черкесской Респу-
блики;

организация работ по проведению кадастровой оценки земель;
формирование республиканского фонда перераспределения земель»
1.3.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы Общий объем 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2014-2016 
годы составляет 51975,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год - 17325,0 тыс.рублей
2015 год - 17325,0 тыс.рублей
2016 год - 17325,0 тыс.рублей»
1.4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» 

под-пункта 3.3.1. пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы Общий объем 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2014-2016 
годы составляет 3400,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год - 1400,0 тыс.рублей
2015 год - 1000,0 тыс.рублей
2016 год - 1000,0 тыс.рублей»
1.5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» 

под-пункта 3.4.1. пункта 3.4. изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы Общий объем 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2014-2016 
годы составляет 747286,5 тыс.рублей, в том числе:

2014 год - 236127,5 тыс.рублей
2015 год - 247201,9 тыс.рублей
2016 год - 263957,3 тыс.рублей»
1.6. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» 

под-пункта 3.5.1. пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
«Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы Общий объем 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2014-2016 
годы составляет 2867062,4 тыс.рублей, в том числе:

2014 год - 931433,2 тыс.рублей
2015 год - 967814,6 тыс.рублей
2016 год - 967814,6 тыс.рублей»
1.7. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» 

под-пункта 3.6.1. пункта 3.6. изложить в следующей редакции:
«Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы Общий объем 

бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы на 2014-2016 
годы составляет 163241,9 тыс.рублей, в том числе:

2014 год - 54848,7 тыс.рублей (Министерство финансов Карачае-
во-Черкесской Республики - 38157,4 тыс.рублей, Министерство иму-
щественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики 
- 16691,3 тыс.рублей); 

2015 год - 54196,6 тыс.рублей (Министерство финансов Карачае-
во-Черкесской Республики - 37506,9 тыс.рублей, Министерство иму-
щественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики 
- 16689,7 тыс.рублей); 

2016 год - 54196,6 тыс. рублей (Министерство финансов Карачае-
во-Черкесской Республики - 37506,9 тыс. рублей, Министерство иму-
щественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики 
- 16689,7 тыс.рублей)»

2. Внести в приложение к государственной программе следующие 
изменения:

2.1. Форму 6 изложить в следующей редакции:

«Форма 6
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации государственной программы «Управление государственными финансами и государственным имуществом Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2016 годы» за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики
(тыс. рублей)

Статус Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия Ответственный исполнитель, соисполнитель Расходы республиканского бюджета 
   Карачаево-Черкесской Республики
   2014 год 2015 год 2016 год итого

Государственная программа «Управление государственными финансами и государственным имуществом Карачаево-Черкесской  Всего 1241134,4 1287538,1 1304293,5 3832966,0
 Республики на 2014-2016 годы» Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики 
  (далее - КЧР) 1205718,1 1252523,4 1269278,8 3727520,3
  Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 35416,3 35014,7 35014,7 105445,7
Подпрограмма 1 «Проведение эффективной государственной политики в области управления государственными финансами  Всего 0,0 0,0 0,0 0,0
 в Карачаево-Черкесской Республике» Министерство финансов КЧР    
Подпрограмма 2 «Обеспечение государственного регулирования земельных отношений на территории Карачаево- Всего 17325,0 17325,0 17325,0 51975,0
 Черкесской Республики и эффективное распоряжение земельными участками, находящимися в  Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 17325,0 17325,0 17325,0 51975,0
 республиканской собственности»  
Мероприятие 1 Проведение кадастровой оценки земель Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 12825,0 12825,0 12825,0 38475,0
Мероприятие 2 Установление окружных границ Карачаево-Черкесской Республики Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 4500,0 4500,0 4500,0 13500,0
Подпрограмма 3 «Формирование эффективной системы управления государственным имуществом Карачаево-Черкесской  Всего 1400,0 1000,0 1000,0 300,0
 Республики на 2014-2016 годы» Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 1400,0 1000,0 1000,0 3400,0
Мероприятие 1 Независимая оценка государственного имущества Карачаево-Черкесской Республики Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 600,0 450,0 450,0 1500,0
Мероприятие 2 Изготовление технических паспортов на недвижимое имущество государственной собственности 
 Карачаево-Черкесской Республики Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 700,0 500,0 500,0 1700,0
Мероприятие 3 Публикация объявлений в газету о предстоящих торгах государственного имущества Карачаево-
 Черкесской Республики Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 100,0 50,0 50,0 200,0
Подпрограмма 4 «Управление государственным долгом Карачаево-Черкесской Республики» Всего 236127,5 247201,9 263957,3 747286,7
  Министерство финансов КЧР 236127,5 247201,9 263957,3 747286,7
Подпрограмма 5 «Эффективная система межбюджетных отношений в Карачаево-Черкесской Республике» Всего 931433,2 967814,6 967814,6 2867062,4
  Министерство финансов КЧР 931433,2 967814,6 967814,6 2867062,4
Мероприятие 1 Обеспечение доступа граждан к основным бюджетным услугам и социальным гарантиям вне зависимости 
 от места их проживания Министерство финансов КЧР 896433,2 932814,6 932814,6 2762062,4
Мероприятие 2 Предоставление из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Министерство финансов КЧР 35000,0 35000,0 35000,0 105000,0
 дотации на стимулирование муниципальных образований 
Подпрограмма 6 «Обеспечение условий реализации Программы» Всего 54848,7 54196,6 54196,6 163241,9
  Министерство финансов КЧР 38157,4 37506,9 37506,9 113171,2
  Министерство имущественных и земельных отношений КЧР 16691,3 16689,7 16689,7 50070,7»

2.2. Форму 7 изложить в следующей редакции:

Форма 7

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
ресурсного обеспечения государственной программы «Управление государственными финансами и государственным имуществом Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2016 годы» за счет всех источников финансирования

(тыс. рублей)

№ п/п Статус Наименование государственной программы, подпрограммы, основного  Источник финансирования   Оценка расходов
  мероприятия  2014 год 2015 год 2016 год итого год завер-
        шения дей-
        ствия про-
        граммы

 Государственная программа «Управление государственными финансами и государственным имуще- Всего 1241134,4 1287538,1 1304293,5 3832966,0 2016 год
  ством Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2016 годы» Республиканский бюджет КЧР 1241134,4 1287538,1 1304293,5 3832966,0 
   Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Территориальный фонд обязательного медицинского страхования КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Бюджеты муниципальных образований КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 Подпрограмма  «Проведение эффективной государственной политики в области управ- Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 2016 год
  ления государственными финансами в Карачаево-Черкесской Республике» Республиканский бюджет КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Территориальный фонд обязательного медицинского страхования КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Бюджеты муниципальных образований КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 
2 Подпрограмма  «Обеспечение государственного регулирования земельных отношений  Всего 17325,0 17325,0 17325,0 51975,0 2016 год
  на территории Карачаево-Черкесской Республики и эффективное распоряже- Республиканский бюджет КЧР 17325,0 17325,0 17325,0 51975,0 
  ние земельными участками, находящимися в республиканской собст- Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 
  венности, на 2014-2016 годы» Территориальный фонд обязательного медицинского страхования КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Бюджеты муниципальных образований КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 
3 Подпрограмма  «Формирование эффективной системы управления государственным  Всего 1400,0 1000,0 1000,0 3400,0 2016 год
  имуществом Карачаево-Черкесской Республики на 2014-2016 годы» Республиканский бюджет КЧР 1400,0 1000,0 1000,0 3400,0 
   Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Территориальный фонд обязательного медицинского страхования КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Бюджеты муниципальных образований КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 
4 Подпрограмма  «Управление государственным долгом Карачаево-Черкесской Республики» Всего 236127,5 247201,9 263957,3 747286,7 2016 год
   Республиканский бюджет КЧР 236127,5 247201,9 263957,3 747286,7 
   Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Территориальный фонд обязательного медицинского страхования КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Бюджеты муниципальных образований КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 
5 Подпрограмма   «Эффективная система межбюджетных отношений в Карачаево-Черкес- Всего 931433,2 967814,6 967814,6 2867062,4 2016 год
  ской Республике» Республиканский бюджет КЧР 931433,2 967814,6 967814,6 2867062,4 
   Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Территориальный фонд обязательного медицинского страхования КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Бюджеты муниципальных образований КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 
6 Подпрограмма  «Обеспечение условий реализации Программы» Всего 54848,7 54196,6 54196,6 163241,9 2016 год»
   Республиканский бюджет КЧР 54848,7 54196,6 54196,6 163241,9 
   Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Территориальный фонд обязательного медицинского страхования КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Бюджеты муниципальных образо ваний КЧР 0,0 0,0 0,0 0,0 
   Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Председатель Правительства Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2014 г. №26 г. Черкесск

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) и водоотведение для потребителей 

ООО «Комфорт Плюс» на 2014 год 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики 
от 11.02.2014 №30 «Об утверждении Правил предоставления суб-
сидий юридическим лицам на компенсацию выпадающих доходов 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в связи с 
государственным регулированием органами исполнительной власти 
Карачаево-Черкесской Республики тарифов на товары и услуги ор-
ганизаций коммунального комплекса, предоставляемые населению 
теплоснабжающими, водоснабжающими, газоснабжающими орга-
низациями (за исключением организаций муниципальной формы 
собственности)» и на основании Положения о Главном управлении 

Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного 
Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 
№143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 июня 2014 года по 31 де-

кабря 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей ООО «Комфорт Плюс» в размере 23,8 руб. за 1 куб. 
м. (НДС не начисляется).

2. Утвердить и ввести в действие 1 июня 2014 года по 31 декабря 
2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для 
населения, обслуживаемого ООО «Комфорт Плюс», в размере 13,89 

руб. за 1 куб. м. (НДС не начисляется).
3. Утвердить и ввести в действие с 1 июня 2014 года по 31 декабря 

2014 года тариф на водоотведение для потребителей ООО «Комфорт 
Плюс» в размере 10,57 руб. за 1 куб. м. (НДС не начисляется).

4. Утвердить и ввести в действие с 1 июня 2014 года по 31 де-
кабря 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для населения, обслуживаемого ООО «Комфорт Плюс», в размере 
6,27 руб. за 1 куб. м. (НДС не начисляется).

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 
дней со дня официального опубликования.

И.о.начальника М. Ч. АджИЕВ.


